

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۰ اپریل ۲۰۲۰

قرنطین "قبر ملانصرالدینی" دولت دست نشانده!

۱

چهارشنبه- ۱۰ ثور ۱۳۹۹ - کابل: با تأسف خودم افتخار مشاهده "قبر ملانصرالدین" را که به روایاتی یکی از قهرمانان مبارزه علیه استبداد در آذربایجان و به روایت عام سمبول طنز های انتقادی از جامعه آن زمان شناخته شده است، ندارم؛ مگر تا جایی که دوستان نقل می کنند و در کتابی که به نام فکاهیات "ملانصرالدین" منتشر شده است نیز انتشار یافته است، در آغاز محوطه ای را می بینیم که از سه طرف با دیوار های بلند احاطه شده است، در یکی از این دیوار ها درب بی نهایت مستحکمی وجود دارد که قبل های بزرگی نیز بر آن آویخته اند. مگر خلاف تمام این تجهیزات و آمادگی ها، سمت چهارم دیوار کاملاً خالیست و می شود از آن طریق بالای قبر رفت اتحاف دعا و یا ادای احترام کرد.

در این طنز گزنده یک حقیقت بسیار تلخ نهفته است، حقیقت تلخ ناتوانی و کوری دیدن تمام جوانب یک پدیده. در اینجا ارتباط این قضیه را با دو حرکت دولت دست نشانده که همین امروز در شهر کابل اتفاق افتاد از نظر می گذرانیم:

۱- این را همه می دانیم که دولت دست نشانده کنونی یعنی از زمان به وجود آمدن در ۲۰۰۱ تا اکنون نه تنها در تاریخ افغانستان بلکه حتا در تاریخ کشور های منطقه در زمینه غریب بودن در فساد و ارتشاء بی رقیب بوده است، این را هم می دانیم که در ۵ سال اخیر یعنی حاکمیت "غنی احمدزی" و "عبدالله عبدالمود" فساد چنان سیر سعودی داشته است، که مردم به کفن کش قدیم یعنی "حامدکرزی" و باندش، هزاران رحمت فرستاده اند، این را هم می دانیم که از زمان اعلام ریاست جمهوری مستقلانه "غنی احمدزی" باز هم این فساد و دزدی چنان اوج گرفته، که دل برخی ها به دوران حکومت دوسره تنگ شده است؛ در چنین فضائی "غنی احمدزی" یک تن از دزدان معروف و برنامه دار یعنی "سلطانزوی" را به حیث شارول کابل، یعنی ناظم "جوی های طلا و نقره" مقرر می نماید.

"سلطانزوی" که آغاز کارش با دزدی تیل موتر های آریانا شروع و در همان مقطع با دزدی طیاره آریانا توانمندی اش را در ارتقای ظرفیتش نشان داده است، این که در مقام شاروال کابل، در همسوئی و هدایت مستقیم "غنی احمدزی" تصمیم می گیرد تا با همان سبک و سیاقی که خودشان می دانند، ظاهراً خانواده های نیازمند کمک را در

شهر کابل تثبیت نمایند و به گفته خودشان برای آنها کارت استفاده از "نان خشک" از طریق ۳۰۰۰ خبازی شهر کابل توزیع نماید.

همین جا با حفظ حق ادامه بحث در مورد چگونگی تشخیص این خانواده های مستحق، میزان خوردوپرد و دزدی از مجموع مبلغ و از همه بدتر ترویج فرهنگ "مفت خواری و چنده جمع کردن و تکدی بین مردم" می پردازیم به مشابهدت تصمیم توزیع نان از جانب دولت با قبر ملانصرالدین با ملاحظه اعلام قرنطین.

هموطنان گرامی!

شما هم شاهدید و هم تجربه هر روزتان است که نیروهای امنیتی دولت دست نشانده، در تمام سه هفته اخیر چه جهمی را برای مردم به خصوص کسبه کاران، علافان و فروشندگان دوره گرد به علاوه انسانهای محتاجی که غرض تهیه چند قرص نان از خانه بیرون شده اند، به وجود آورده اند.

در حالی که نیروهای امنیتی با "قهر قانونی" بیشتر از دو نفر را نمی گذارند در کنار هم راه بروند و با عابر چنان برخورد می نمایند، توگویی ویروس کرونا را همانها ساخته و بین مردم پخش نموده اند، امروز همه شاهد بودیم که جهت گرفتن نان خشک چه صف های طولانی در مجموع و در مقابل صدها دکان خبازی، چه تجمعاتی به وجود آمده بود، تجمعاتی که اگر قرار باشد ویروس کرونا به آنجا حمله نماید، - که کرده است- از مقابل هر دکان به صدها تن را شکار نموده است.

ادامه دارد